
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J t  m i H T l I N O M l

Jaargang 1985

106
Besluit van 14 februari 1985, houdende nadere regeling 
van diensttijduitloop van ambtenaren werkzaam bij de 
Binnenlandse Veiligheidsdienst

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz. •

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene 
Zaken van 27 november 1984, nr. 350681 en van Onze Minister van Binnen
landse Zaken van 22 november 1984, nr. 26334 SG/Kab., Directie Perso- 
neelszaken/Kabinet;

Gelet op het Rechtspositiebesluit Binnenlandse Veiligheidsdienst (Stb. 
1955, 33-34), het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984, 
(Stb. 1983, 571) en de Overgangsregeling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1984, (Stb. 1983, 572);

De Raad van State gehoord (advies van 6 februari 1985, nr. W01.84.0730/ 
04.5.05);

Gezien het nader rapport van Onze Minister-President, Minister van 
Algemene Zaken en Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 11 februari 
1985, nr. 26999 SG/Kab.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Voor de ambtenaar bedoeld in artikel 4 respectievelijk artikel 5 van de 
Overgangsregeling Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984, 
die voor 1 januari 1984 in dienst is getreden van de Binnenlandse Veilig
heidsdiensten voor wie een der schalen 4,5 en 6 van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 respectievelijk schaal 39 van het Bezoldi
gingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 geldt, wordt deze schaal tot 
en met 30 juni 1984 verlengd op de wijze als bepaald in artikel 2 en nadien 
op de wijze als bedoeld in artikel 3.

Artikel 2

a. schaal 6 wordt verlengd met de salarisnummers U 15 en U 17 en de 
salarissen vermeld achter de salarisnummers 6 respectievelijk 7 van schaal 
7;

b. schaal 5 wordt verlengd met het salarisnummer U 18 en het salaris 
vermeld achter salarisnummer 8 van schaal 6;

c. schaal 39 wordt verlengd met het salarisnummer U 16 en het salaris 
vermeld achter salarisnummer U 14 van schaal 5;

d. schaal 4 wordt verlengd met het salarisnummer U 18 en het salaris 
vermeld achter salarisnummer U 14 van schaal 5.

Staatsblad 1985 106 1



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

AArrttiikkeell  33

a. schaal 6 wordt verlengd met de salarisnummers U 16 en U 18 en het 
salaris vermeld achter salarisnummer 7 van schaal 7;

b. schaal 5 wordt verlengd met het salarisnummer U 18 en het salaris 
vermeld achter salarisnummer 9 van schaal 6;

c. schaal 39 wordt verlengd met het salarisnummer U 16 en het salaris 
vermeld achter het salarisnummer U 14 van schaal 5;

d. schaal 4 wordt verlengd met het salarisnummer U 19 en het salaris 
vermeld achter het salarisnummer U 14 van schaal 5.

Artikel 4

De in de artikelen 2 en 3 opgenomen schalen worden voor wat betreft de 
toepassing van het bepaalde in de artikelen 4 en 5 van de Overgangsregeling 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 opgenomen bij de 
daarin genoemde schalen.

Artikel 5

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug 
tot 1 januari 1984.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 14 februari 1985
Beatrix

De Minister-President, Minister van Algemene Zaken, 
R. F. M. Lubbers

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

Uitgegeven de zevende maart 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1985 106 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

In verband met het bijzondere karakter van de Binnenlandse Veiligheids
dienst en de daarmee samenhangende bijzondere bezoldigingsregeling 
van de Dienst gold tot 1 juli 1971 voor bevordering c.q. verlening van een 
toelage op grond van diensttijd een voorziening welke verder strekte dan 
de algemeen gebruikelijke. In plaats van het maximumsalaris van schaal 39 
gold als grens het maximumsalaris van schaal 49 van het Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1948.

Toen bij algemene maatregel per 1 juli 1971 de lagere schalen voor het 
BBRA 1948 met een diensttijduitloop werden verlengd, kwam voor de BVD 
gelet op het vorenstaande eveneens een extra verlenging tot stand.

Deze betrof een extra diensttijduitloop voor de schalen 32, 39 en 45 van 
het BBRA 1948 ter grootte van een kleine periodieke salarisverhoging, 
alsmede de totstandkoming van een diensttijduitloop van twee kleine 
periodieke salarisverhogingen voor schaal 57 van genoemd besluit.

Deze voorziening vormt een onderdeel van de bijzondere bezoldigingsre
geling krachtens het Rechtspositiebesluit BVD, welke zal komen te vervallen.

De totstandkoming van de onderhavige voorziening volgt uit het feit dat 
noch het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984, noch de 
daarbij behorende overgangsregeling het treffen van een regeling ten 
aanzien van deze schalen mogelijk maakt.

In verband met de conformering van de BVD-bezoldiging aan de 18 
schalen van het BBRA 1984 bestaat overigens aan afwijkende schalen geen 
behoefte en derhalve evenmin aan een verlengde diensttijduitloop. Ten 
aanzien van het personeel dat na 1 januari 1984 in dienst is getreden voor 
de vervulling van een functie waarop voornoemde schalen van toepassing 
waren, zullen derhalve zonder meer de schalen 4, 5 en 6 van het BBRA 
1984 toepassing vinden, alsmede voor de in artikel 5 van de Overgangsre
geling 1984 voorgeschreven termijn schaal 39 van het BBRA 1948.

Voor ambtenaren die voor 1 januari 1984 in dienst zijn getreden zal 
echter een aanvullende overgangsregeling getroffen moeten worden. Bij 
ontbreken daarvan zal namelijk niet kunnen worden voldaan aan hetgeen 
terzake van de vaststelling van het salaris per 1 januari 1984en de toekenning 
van latere periodieke salarisverhogingen in de schaal is bepaald in artikel 4, 
vijfde lid, respectievelijk artikel 5 van de Overgangsregeling Bezoldigings
besluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984.

De aanvullende overgangsregeling zal er derhalve ten aanzien van de 
desbetreffende ambtenaren in moeten voorzien dat inpassing kan plaats
hebben als de ambtenaar reeds in het genot was van de verlengde dienst
tijduitloop en dat bovendien de toekenning daarvan, alsmede het tijdstip 
waarop dat zou hebben plaatsgehad, onverlet blijft.

Het onderhavige besluit strekt tot het treffen van de beoogde garantie- 
voorziening.

Het feit dat per 1 juli 1984 zich wijzigingen hebben voorgedaan in onder 
meer de schalen 4, 5 en 6 genoemd in bijlage B van het BBRA 1984, is in 
het besluit verwerkt.

De Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
R. F. M. Lubbers

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

Staatsblad 1985 106 3


	stb-1985-106



